
                                                          

 

Tisková zpráva, 10. 3. 2025 

 

Čmeláci oživili včelařský veletrh 
 

Ve dnech 7. a 8. března 2025 se na ostravském výstavišti Černá louka konal tradiční jarní včelařský veletrh 

Včela!!!, který přilákal širokou veřejnost, včelaře i odborníky v oblasti včelařství. Mezi vystavovateli 

nechyběla ani společnost Zemědělský výzkum, spol. s r. o. z Troubska, která zde prezentovala své aktivity v 

oblasti chovu čmeláků a podpory biodiverzity. 

Na pozvání Včelařského spolku Moravy a Slezska, z. s., představily zástupkyně Zemědělského výzkumu na 

svém stánku hnízdo čmeláka zemního, který je pod značkou Český čmelák chován v unikátním laboratorním 

chovu na troubském pracovišti. Návštěvníci mohli nahlédnout i do čmelína, který lze využít pro chov 

čmeláků na zahradě, a seznámit se s významem těchto opylovačů pro ekosystém i zemědělství. 

Kromě chovu čmeláků se zájemci dozvěděli informace o vyšlechtěných odrůdách méně známých druhů 

zemědělských plodin a nektarodárných biopásech, jejichž vysévání je součástí zemědělských dotačních 

programů a přispívá k ochraně přírody. 

Velkým úspěchem byla také účast Mgr. Aleny Votavové, Ph.D., v ranním vysílání České televize Dobré ráno 

v pátek 7. března 2025. Ve třech živých vstupech přiblížila televizním divákům význam čmeláků a jejich 

chovu v České krajině. Záznam pořadu je dostupný v archivu České televize. 

Ve stejný den vystoupila na veletrhu s přednáškou "Chov a podpora čmeláků na zahradách a ve městě", 

která vzbudila velký zájem publika. 

Kontaktní osoba: Mgr. Helena Hutyrová, hutyrova@vupt.cz, 547 138 806 

  



 

 


